
(1051) 
Skriftligt besvarede spørgsmål 8401 

Dagbladet »Politiken« fra den 15. februar 
2002 indeholder oplysninger om, at en tidligere 
CIA-ansat besøgte den tidligere hærchef i Sorø i 
januar 2002. Den pågældendes navn og telefon- 
nummer er opført i sigtedes telefonoptegnelser. 

På hærchefens computer er sikret mails, der i 
foråret 2002 er udvekslet mellem den tidligere 
CIA-ansatte og forskellige andre personer. De 
indeholder ingen oplysninger, som har kunnet 
bidrage til efterforskningen af den tidligere ira- 
kiske hærchefs forsvinden og nuværende op- 
holdsted. 

Det kan tilføjes, at den pågældende tidligere 
CIA-ansatte ifølge statsadvokaturens oplysnin- 
ger var stationeret som leder af et kontor i 
Bagdad i 1979-82, men i dag er pensioneret.« 

Spm. nr. S 2648 

Til justitsministeren (28/3 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Er ministeren på noget tidspunkt blevet gjort 
opmærksom på, at der kunne eksistere en risiko 
for, at CIA eller en anden fremmed efterret- 
ningstjeneste ville hjælpe den tidligere irakiske 
hærchef med at flygte fra Danmark?« 

Svar (15/4 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
Nej. Der kan i øvrigt herom henvises til Justits- 
ministeriets redegørelse i besvarelsen af 2. april 
2003 af spørgsmål nr. 293 fra Folketingets Rets- 
udvalg (Alm. del -  bilag 873). 

Spm. nr. S 2695 

Til udenrigsministeren (1/4 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Hvad kan udenrigsministeren oplyse om sik- 
kerhedssituationen i Afghanistan i lyset af op- 
lysningerne om, at den internationale styrkes 
hovedsæde i Kabul sent søndag den 30. marts 
2003 (jf. Politiken den 31. marts 2003) blev an- 

grebet med raketter, der ifølge chefen for politiet 
landede direkte i styrkens bygningskompleks?« 

Svar (23/4 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ifølge det oplyste blev der den 30. marts 2003 af- 
fyret to raketter i retning af det område, hvor 
den internationale stabiliseringsstyrkes (ISAF) 
hovedkvarter er beliggende. I perioden januar- 
marts 2003 har der efter de foreliggende oplys- 
ninger været fem tilfælde af raketangreb mod 
områder, hvor bl.a. ISAF's bygninger er belig- 
gende. 

Der er dog ikke nødvendigvis tale om angreb 
rettet mod ISAF, idet flere andre potentielle mål, 
f.eks. myndighedsbygninger og udenlandske re- 
præsentationer, befinder sig i samme område. 

Sikkerhedssituationen i Kabul vurderes -  
trods dette -  at være relativt stabil. I andre dele 
af Afghanistan er sikkerhedssituationen generelt 
mere ustabil. Det er på nuværende tidspunkt for 
tidligt at vurdere, om de seneste angreb er ud- 
tryk for en generel forværring af sikkerhedssitu- 
ationen i Afghanistan. 

Spm. nr. S 2696 

Til udenrigsministeren (1/4 03) af: 
Søren Søndergaard (EL): 

. »Kan udenrigsministeren bekræfte, at det østlige 
Kabul er blevet angrebet med en raket søndag 
den 30. marts 2003, og kan udenrigsministeren 
ligeledes bekræfte, at andre angreb som dette 
rettet imod både FN-kontorer og regeringsbyg- 
ninger i Kabul har fundet sted i de seneste må- 
neder, og i givet fald hvor mange der har været 
tale om, samt hvilke mål der er blevet angre- 
bet?« 

Svar (23/4 03) 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Der henvises til besvarelse af S 2695 af d.d. 


